ea credenda est fuisse voluntas in societatem coeuntium, ut ratio aliqua esset expediendi negotia: est autem manifeste iniquum, ut pars maior sequatur minorem, quare naturaliter, SECLV-SIS PACTIS ET LEGIBVS, quae formam tractandis negotiis impennunt, pars maior ius habet integri. Sed quum Grotii auctoritas tanta esse non debeat, ut sit pro veritate, nec satis animaduvertere mihi videntur, quod Grotius dicat SECLV-SIS PACTIS ET LEGIBVS partem maiorem ius habere integri.

§. VIII.

Est enim omnis societas vel sub imperio, vel non, aut faltem non esse censetur. Quodsi est sub imperio, imperantis est, quem modum suffragiorum numero ponere velit; est vero eius voluntas vel certa vel probabilis. Si non est sub imperio, suffragiorum numerus vel pacto definitus est, vel non. Si prius obtinet, fieri potest, ut statuatur, ad negotia publica seu communia decidenda vel omnium vel partis maioris vel sapientissimorum et per consequens partis minoris opus esse suffragiis. Dubitatur, fore, ne vlla sit expediendi negotia ratio, si omnium suffragiorum consensus in definiendis negotiis requiratur, oppono exemplum reipublicae Batauorum, in qua de bello, pace et contributionibus nil nisi omnium statui potest consensu suffragiorum. Quodsi vero de suffragiorum numero conuentione nihil statutum sit, tunc quia, qui in societatem coierunt, expeditissimam negotiorum definiendorum rationem voluisse censendi sunt; ut maioris partis suffragia valeant, voluisse etiam credendi sunt.

Tegen-